Adresa: Arsenija Boljevica - 2a

7 CRNA GOR City Mall, Podgorica. Crna Gora
=" UPRAVA ZA KAPITALNE Tel: +38220/230-223
~g PROJEKTE fax:+38220/230-228
Broj; OW[ 1T- UpNS~2L 03.03.2025.godine

Uprava za kapitalne projekte, rjeSavajuci u postupku po zahtjevu Akcije za socijalnu pravdu broj 562/24
29.11.2024.godine, radi pristupa informacijama, na osnovu ¢lana 3, 10, 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama ("Sl.list RCG" br.44/12 1 030/17) i ¢lana 4 Uredbe o naknadi trokova u postupku za pristup
informacijama (,,Sl.list CG. br. 66/16*), donosi

RJESENJE

1. Dozvoljava se “Akciji za socijalnu pravdu”, pristup informacijama dostavljanjem kopije dokumentacije
koja se odnosi na izgradnju fudbalskog stadiona u Cetinju, i to:

- Zaklju¢ak Vlade Crne Gore broj 07-2130 od 19.03.2020.godine;

- Zahtjev izvodaca radova “Erlang” DOO Podgorica o kori§¢enju avansnog pla¢anja od 20.03.2020.
godine;

- Avansnu garanciju koju je dostavio izvodac radova, a u vezi Aneksa I ugovora broj 101-1560/1-4083
od 10.11.2017.godine;

- Granciju za dobro izvrSenje posla po osnovu Aneksa Il ugovora broj 101-1560/1-4083 od
10.11.2017.godine;

- Granciju za dobro izvrenje posla po osnovu Aneksa III ugovora broj 101-1560/1-4083 od
10.11.2017.godine;

- Zapisnik koji je sastavni dio Aneksa Il ugovora broj 101-1560/1-4083 od 10.11.2017.godine;

- Garanciju za dobro izvrSenje posla po osnovu Aneksa IV ugovora broj 101-1560/1-4083 od
10.11.2017.godine;

- Zapisnik koji je sastavni dio Aneksa IV ugovora broj 101-1560/1-4083 od 10.11.2017.godine;

- Qaranciju za dobro izvrienje posla po osnovu Aneksa V ugovora broj 101-1560/1-4083 od
10.11.2017.godine;

- Zapisnik o pregledu i primopredaji gradilista po osnovu ugovora broj 101-1560/1-4083 od
10.11.2017.godine.

2.0dbija se dio zahtjeva koji se odnosi na dostavljanje okoncane situacije po osnovu ugovora broj 101-
1560/1-4083 od 10.11.2017.godine.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova za pristup informaciji iz stava 1 ovog RjeSenja saglasno ¢lanu
4 Uredbi o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama, iz razloga ekonomiénosti postupka.

ObrazlozZenje

Akcija za socijalnu pravdu podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 562/24 od
29.11.2024.godine, kojim je trazila dostavljanje kopije dokumentacije blize odredenu predmetnim
zahtjevom.

Odredbom ¢lana 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predvideno je da pravo pristupa
informacijama u posjedu organa vlasti ima svako domace i strano fizicko lice, a odredbom ¢lana 10 istog
Zakona predvideno je da je informacija dokument u odredenoj formi bez obzira na sadrZinu.

Uvidom u sluzbenu evidenciju Uprave utvrdeno je da raspolazemo trazenom dokumentacijom, izuzev dijela
koji se odnosi na okoncanu situaciju koju ne posjedujemo iz razloga $to ugovor jo$ uvijek nije oikoncan, a
§to je konstatovano u zapisniku od 09.08.2024. godine. Pristup informacijama ostvari¢e se dostavom
fotokopije informacije postom, kako je i navedeno u zahtjevu, a i zbog obimnosti dokumentacije.



U skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,SLlist CG. br.
66/16), ovaj organ neCe naplacivati troskove postupka podnosiocu zahtjeva iz razloga ekonomicnosti
postupka.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Upustvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti Zalba u roku od 8 dana Agenciji za
zastitu podataka li¢nosti i pristup informacijama, preko ovog organa.

DIREKTOR
mr Esmin Becovi¢
DOSTAVITI:
-Podnosiocu zahtjeva . J }
-U spise K/~
-a/a : A/
)
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Crna Gora : (s ﬁ/c/g};ﬁ Z’;Fﬁ)/r
VLADA CRNE GORE b

Broj. 07-2130

Podgorica, 19. marta 2020. godine

UPRAVA JAVNIH RADOVA
Gospodin Resad NuhodZzi¢, direktor

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 19. marta 2020. godine, razmotrila je
Predlog hitnih mjera Vlade kao podréka gradanima i privredi u cilju umanjenja
negativnih efekata od epidemije korona virusa, koji je dostavilo Ministarstvo
finansija.

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedece

ZAKLJUCKE

1. Vlada je usvoijila hithe mjere kao reakcija na negativne ekonomske efekte
od epidemije korona virusa.

2. Nalaze se potro$ackim jedinicama BudZeta drzave da sve aktivnosti koje
nisu mandatornog karaktera, odloZze za naredni period, ZaduZuju se sve
potroSacke jedinice budzeta drzave da, u roku od pet dana, dostave Ministarstvu
finansija prijedlog izmjene plana dinamike budZetske potrosnje, shodno
naznacenom rezimu rada.

3. Zaduzuje se Ministarstvo finansija da, u periodu od 90 dana, ne pokreée
nove postupke javnih nabavki za potrebe potroSalkih jedinica budzeta drzave,
osim u slucaju javnih nabavki neophodnih za funkcionisanje zdravstvenog
sistema, potreba nacionaine bezbjednosti i hitnih nabavki, shodno odredbama
zakona.

4. Zaduzuju se sve drzavne institucije koje daju u zakup nepokretnost u
vlasniStvu drzave da svim subjektima koji uzimaju u zakup nepokretnost, po
zahtjevu, omoguce odlaganje pla¢anja predmetne obaveze za period od 90 dana,
pocevsi od 1. aprila 2020. godine.

5. Nalaze se svim korisnicima drzavnog budzeta, ustanovama ¢iji je osnivac
drzava i privrednim drustvima u vecinskom viasnistvu drzave da, u periodu od 90
dana, obustave isplatu varijabilnog dijela zarade, i stave van snage opste i
pojedinaCne pravne akte kojima se utvrduje naknada za rad u komisijama,
upravnim odborima i drugim radnim tijelima, uz izuzetak radnih tijela gdje je rad
profesionalizovan.

6. ZaduzZuje se Poreska uprava da, po zahtjevu poreskog obveznika, na
period od 90 dana, odlozZi naplatu poreskih potraZivanja po osnovu poreza na
dohodak i doprinosa na zarade, za privredna drustva — uz izuzetak od primjene






mjere za privredna drustava koja su u vecinskom viasnistvu drzave ili vec’:}inskomﬁ
vlasniétvu lokalnih samouprava, a koja ne posiuju po trzisnim principlme} - 1
preduzetnike koji nisu u moguénosti da izmire poreske obaveze, usljed negativnih
efekata na poslovanje izazvanih epidemijom korona virusa.

7. ZaduZuje se Poreska uprava da, po zahtjevu poreskog obveznika, na
period od 90 dana, odlozi naplatu poreskih obaveza po osnovu Zakona o
reprogramu poreskog potrazivanja privrednim drustvima i preduzetnicima koji nisu
u moguénosti da izmire poreske obaveze, usljed negativnih efekata na poslovanje
izazvanih epidemijom korona virusa.

8. Zaduzuje se Ministarstvo finansija da, iz sredstava Tekuée budzetske
rezerve, preusmjeri sredstva na odgovarajuée pozicije Ministarstva rada i
socijalnog staranja i Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, za
potrebe obezbjedivanja jednokratne nov&ane pomoéi u vrijednosti od 50€
porodicama korisnika materijalnog obezbjedenja i korisnicima penzijskog i
invalidskog osiguranja koji ostvaruju pravo na minimalnu penziju. Zaduzuje se
Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Fond penzijskog i invalidskog osiguranja
Crne Gore da Ministarstvu finansija dostave precizan broj korisnika i odgovarajuce
pozicije u okviru budzeta Ministarstvaradai socijalnog staranja i Fonda penzijskog
i invalidskog osiguranja Crne Gore na koje Ce sredstva iz tekuce budzZetske
rezerve biti preusmjerena.

9. Zaduzuje se Ministarstvo rada i socijalnog staranja da omoguci kontinuitet
u ostvarivanju prava korisnicima osnovnih materijainih davanja iz socijalne zastite
i to prava na dodatak za njegu i pomog¢, liénu invalidninu, kao i prava na materijalno
obezbjedenje po osnovu nesposobnosti za rad kojima je pravo utvrdeno u
ograniéenom trajanju, ukoliko je rok za njihovo kori§¢enje istekao za vrijeme
trajanja priviemenih mjera, do ponovnog uspostavijanja rada komisije, kada Ce se
preispitati nastavak kori§¢enja navedenih prava.

10. Zaduzuje se Ministarstvo kulture da pruzi podrsku medijskom sektoru
kroz raspisivanje Konkursa za finansiranje programskih sadrzaja u Stampanim
dnevnim novinama u Crnoj Gori i kroz pruzanje finansijske podrske lokalnim javnim
emiterima u cilju jacanja medijskih kapaciteta.

11. Preporuduje se Agenciji za elektronske medije, da u cilju pruzanja
podréke medijima radi obezbjedivanja kontinuiteta u radu elektronskih medija,
sagleda mogucnost olakSice od obaveze placanja naknade za emitovanje
komercijalnih i javnih emitera, na period od 90 dana.

12. Zaduzuje se Radio-difuzni centar d. o. 0. Podgorica da odloZi naplatu
obaveza lokalnih RTV emitera na period od 90 dana.

13. Zaduzuju se Uprava javnih radova i Uprava za saobracaj da, po
zahtjevu, u periodu trajanja mjera Vlade, omoguce obezbjedivanje avansnog
platanja prema izvodatima radova i izvrSiocima usluga angazovanim na
zapodéetim kapitalnim projektima, uz obezbijedivanje bankarske garancije u
vrijednosti avanasa, u cilju obezbjedivanja likvidnosti izvodaca i pruzaoca usluga i






odrzavanja kontinuiteta u izvodenju radova. Zaduzuju se uprave da o predmetnom
u najka¢em roku informisu Ministarstvo fnansija.

14. Nalaze se privrednim drustvima u vecinskom vilasnistvu drzave da, u
periodu trajanja mjera Vlade, obustave sve troskove nemandatornog karaktera.

PREPORUKE

1. Preporuduje se jedinicama lokalne samouprave, ustanovama i
agencijama &iji je osniva¢ lokalna samouprava, privrednim drustvima u veéinskom
viasniétvu lokalne samouprave i nezavisnim regulatornim agencijama da, u skladu
sa politikom i mjerama Vlade Crne Gore, vode odgovornu fiskalnu politiku u cilju
uskladivanja svojih rashoda sa raspolozivim prihodima i procjenama efekata
aktuelne situacije na parametre javnih finansija na lokalnom nivou.

2. Preporu¢uje se jedinicama lokalne samouprave, ustanovama i
agencijama &iji je osnivac lokalna samouprava, privrednim drustvima u vecinskom
vlasnidtvu lokalne samouprave i nezavishim regulatornim agencijama da obustave
isplatu varijabilnog dijela zarade, i stave van snage opste i pojedinacne pravne
akte kojima se utvrduje naknada za rad u komisijama, upravnim odborima i drugim
radnim tijelima, uz izuzetak radnih tijela gdje je rad profesionalizovan, na period
od 90 dana.

3. Vlada je donijela odluku da Clanovi Vlade izvr8e uplatu donacije u
vrijednosti od 50% jedne mjeseCne zarade na poseban racdun kod Nacionainog
koordinacionog tijela za zarazne bolesti, koji je otvoren za ove namjene.
Preporucuje se svim javnim funkcionerima na centralnom i lokalnom nivou da, za
potrebe borbe protiv epidemije korona virusa, izvr§e uplatu donacije u vrijednosti
od 50% jedne mjeseCne zarade na poseban radun kod Nacionalnog
koordinacionog tijela za zarazne bolesti, koji je otvoren za ove namjene.

GENERALNI SEKRETAR
Natasa Pesi¢
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Danijela Vujovic

S e

From: Uprava javnih radova

Sent: Tuesday, March 24, 2020 10:02 AM
To: Danijela Vujovic

Subject: FW: Dopis

Attachments: Dopis 53-03.pdf

From: Erlang doo [mailto:info@erlang.me]
Sent: Tuesday, March 24, 2020 9:59 AM
To: Uprava javnih radova

Cc: Bojana Mitric

Subject: Dopis

Postovani.
u prilogu se nalazi dopis.

Srdacan pozdrav,

Erlang d.o.o0.
Peta Proleterska 36A
Podgorica

T: + 38220634 130
F: + 38220634 129

M: nfo@erlang.me
W: www.eriang.me

OBAVIESTENIE O POVIERLIIVOSTI: Informacije u ovom dokumentu i dodacima su povjerljive i zasti¢ene zakonom. Namijenjene su za
Koriscenie samo onima kojima je poruka upuéena. Komunikacija putem interneta nije sigurna, stoga Erlang d.0.0. ne preuzima zakonsku
rmost za sadriaj ove poruke, odnosno vierodostojnost dokumenata sadrzanih u njoj. Ukoliko niste navedeni kao primalac poruke,

10 Vas da nas odmah obavijestite i potom obriSete ovaj dokument. Ne otkrivajte sadrZaj ovog dokumenta drugim osobama i nemojte ga
Lopirati. Kréenje pravila o povjerijivosti informacija se sankcioniSe u skladu sa zakonom.

¢ poruke preuzeo je mjere predostroznosti kako bi osigurao da ovaj e-mail nema viruse. Primalac poruke moze da uradi dodatne
~ sa ciljem dodatne zastite. Za bilo kakvu Stetu izazvanu virusom prenijetim putem e-maila posiljalac ne snosi odgovornost.

CONFIDENTIALITY NOTICE: The information in this document and attachments is confidential and may also be legally privileged. It is

inte d only for the use of the person or entity to which it is addressed. Internet communication is not secure and therefore Erlang d.o.o.
does not accept legal responsibility for the contents of this message i.e. for validity of documents contained. If you are not the intended
recipient, please notify us immediately and then delete this document. Do not disclose the contents of this document to any other person, nor
take ¢ copies. Violation of this notice may be unlawful.

The sender has taken reasonable precautions to ensure that this e-mail does not contain computer viruses, but advices the recipients to
perform therr own checks as further safequard. The sender does not accept any responsibility for damages caused anyhow by viruses
transmitted via e-mail.






5h, 81000 Podgorice, Lrna Lota

Tei/fax: +382.20.624.129

+382.20 634130

NLB Montenegrobanka: 330-16371-61
SociercGenarale: 550-14484-87

PIR 02119218« PDV 40/31-00123-2
e-mail: mfo@erlang.me

Podgorica, 24.03.2020.20dina

Uiprava javnih radova Bros: 53-03/20
i lica Arsenija Boljevi¢a 2a (City Mall, 3. Sprat) 3+ -
Podoorica

PREDMET: Jzvodenje radova na izgradnji fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje- Zahtjev za

avans

Postovani,

Na osnovu ugovora broj 101-1560/1-4083/1 od 10.11.2017. godine, 17.11.2017. godine Erlang
doo Podgorica zapodeo je izgradnju fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje. Ugovorena vrijednost
cadova iznosi 8.784.604,06 € sa uradunatim PDV-om od 19%. Ukupno je obradunato i fakturisano
dvadeset priviemenih situacija §to predstavlja realizaciju u iznosu od 3.000.997,58 € sa uracunatim
PDHV-om od 21%. Stepen realizacije navedenog ugovora je 34,23%.

Betonski i armiracki radovi na svim tribinama su u zavrsnoj fazi realizacije. Na gradilistu je
dopremljena cea 75% materijala 7a izradn felidne koanstrokeije nmlvtieSnice. Zhoy siluace xa Corena
irvsom i cinjenice da radnu snagu za izradu nadstreluice Sine stia deZuvjani, bili s prinudeni da
nivedene radove do daljnjeg obustavimo.

Na objektu je sada moguée realizovati bravarske radove, gipsarske radove, zidarske radove,
radove na instalacijama termotehnike, vodovoda i kanalizacije. Uporedo sa radovima na Celitnoj
Lonsirukeiji neophodno je nabaviti reflektore za osvjetljenje terena za igru, a zbog roka isporuke i
ohezbjediti materijal za pokrivanje nadstre$nice (limarski radovi).

U sledeéoj tabeli dat je pregled ugovorenih radova za koje je poreban avans, kao i procenat
zahtjevanog avansa po pozicijama.

. ) Avans bez
Radovi Ugovoreno Avans PDV-a
Fermotehnika za kompletan | g0 94997 ¢ | 40,00% | 23597969 €
objekat
Limarski radovi za zapadnu i 84.583.73 € 50.00% 40201 87 €

istodnu tribinu

Oenjeiliene torens 2a 1gru.za 236.368,80 € 80,00% 189.095,04 €
zapadnu i istonu tribinu

S“”afk’ ibravarski radoviza | 99390690 ¢ | 5000% | 146.603.10 €
ompletan ohjekat .

Ukupno traZeni avans 613.969.69 €

PDV (21%) 128.933,64 €

Ukupan iznos avansa 742.903.33 €

Za odredene radove potrebno je nabaviti opremu i material koji se u velikoj mjeri dobavlja iz
uvoza. To moZe predstavijati ote?avajuéu okolnost zbog novonastale situacije. Isto tako za navedene






ukoliko je moguce. bx!o bi potrebno obezbjediti avans za nabavku 1 transport nwphodnou

Podgorica obezbjedice bankarsku garanciju na
jama kada se predmetni radovi budu

fadove
pteriiala ioopreme. Za dogovoreni avans Erfang doo

doti iznos. a povraéa) avansa se vr§i po privremenim situact
codili odnosno obracunavali.

S postovanjem

LJ\ r3ni direktor :

' Radon;?fn Pavlmc% dipl.inZ.grad

Jolut)

Dostavijeno:
-Naslovu
-Ciradilistu

~elrel






UPRAVA JAVNIF RADOVA
P ORI p R T A

N BVAND GY

araj | Prieg |

f sggeggvske ébA‘ 81000 Padgorica, Crna Gora
' Tel/f

r e L ()80 . o +38220.634129
+382.20.634.130
NLB Montenegrobanka: 530-16571-61

SocieteGenerale: 550-14484-37
PIB 02119218« PDV 40/31-00123-8
e-mail: info@erlangme

Uprava javnih radova Podgorica, 08.04.2020.g.
Ulica Arsenija Boljevic¢a 2a (City Malli, 3.sprat) Broj: 70-04/20
Podgorica o j

|

Predmet: Potvrda o dostavljanju Aneks | i Bankarske garancije

Postovani,

Dostavljamo Vam 8Sest (6) primjeraka Aneks |, potpisanih i ovjerenih sa nase strane, kao i
Bankarsku garanciju br. GC 2020/462 na iznos od 236.652,28 eura.

Molimo Vas, da nakon potpisivanja sa Vase strane, vratite nam na koriscenje tri (3) primjerka
ovjerenih Aneksa.

S postovanjem,

oy PN

“ doo P@kd'gorica

Izvréni direktor Er ng
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dgorickabanka

ofp group

Garant: Podgoricka banka AD Podgorica, Member of OTP Group, Bulevar Revolucije 17, Podgorica

Principal: ERLANG D.0.0.— PODGORICA, Podgorica
Korisnik: UPRAVA JAVNIH RADOVA, Podgorica
Vrsta garancije: GARANCLJA ZA POVRACAJ AVANSA
Broj garancije: GC2020/462

Datum: 06.04.2020.

Osnovni posao: Obaveze Principala u vezi sa Ugovorom o izvodenju radova broj: 101-1560/1-4083/1 od
10.11.2017.godine i Aneksom | istog Ugovora od 01.04.2020. godine, po osnovu kojeg je potrebno dostaviti
garanciju za povracaj avansa.

iznos garancije i valuta: EUR 236,652.28

Svaki dokument koji se zahtijeva da podrii Poziv za placanje, nezavisno od izjave kojom se potvrduje
opravdanost poziva, koji se izricito zahtijeva u tekstu dolje:

- Originalni primjerak ove garancije

- Potvrda o izvr3enoj uplati avansa

Jezik svakog zahtijevanog dokumenta: Jezik garancije

Naéin prezentacije: Papirno, neposredno, preporu¢enom postom ili brzom poStom. Korisnikov zahtjev za
placanje mora biti prezentovan uz posredovanje poslovne banke Korisnika, koja ¢e potvrditi da su potpisi na
zahtjevu i izjavi pravno valjani i obavezujuéi po Korisnika.

Mjesto prezentacije: Podgoritka banka AD Podgorica, Member of OTP Group, Bulevar Revolucije 17, Podgorica,
Odjeljenje za Podrsku Poslovanju sa Privredom.

Datum pogetka vaznosti garancije: Ova garancija pocinje da vazi sa datumom primljenog avansa na racun
Principala broj 550-14484-87 kod Podgoric¢ke banke AD Podgorica, Member of OTP Group, Podgorica.

Istek roka garancije: 13.12.2020.
Poslije ovog datuma garancija prestaje da vaZi bez obzira da li je original garancije vracen na nasu adresu ili
ne.

Strana odgovorna za plaéanje svih naknada: Principal
Kao Garant, mi se ovim neopozivo obavezujemo da Korisniku platimo svaki iznos ili iznose koji ne prelazi(e)
ukupan iznos garancije, po prezentaciji Korisnikovog uskladenog pisanog poziva, u formi prezentacije kako je
gore naznaceng, podrzanog drugim dokumentima kako je gore pobrojano, a u svakom slucaju pisanom izjavom
Korisnika u kojoj se navodi

- Daje Principal prekrsio svoju(e) obavezu(e) iz osnovnog Ugovora

- U kom pogledu je Principal izvrsio prekrsaj

Uslov za svaki zahtjev i pla¢anje po ovoj garanciji je da je avans koji je gore naveden, primljen na racun
Principala broj 550-14484-87 kod Garanta.

Ova garancija stupa na snagu danom polaganja avansa na racun Principala.

Ova garancija je bezuslavna i plativa na prvi poziv. Svaki poziv po garanciji moramo primiti na dan isteka ili
prije isteka roka u mjestu prezentacije.

Garancija ¢e biti automatski smanjena za iznos svakog placanja izvréenog od strane Garanta ili od strane naSeg
Korisnika sa pozivom na gore pomenuti broj garancije.

Ova garancija podlijeZe i izdaje se u skladu sa vaze¢im zakonima Crne Gore i Jednoobraznim pravilima MTK
za garancije na poziv, Publikacija broj 758, Revizija 2010.







Garancija se izdaje u 3 (tri) istovjetna primjerka od ¢ega jedan primjerak za Korisnika garancije, jedan
primjerak za Nalogodavca, a jedan ostaje u posjed Principala.

Napomena: Ova garancija je izdatau skladu sa Okvirnim Ugovorom o izdayanju garancija broj 0K2019/159 od |

26.07.2019. godine. koji je obavezujuci po Garanta i Nalogodavca. Ova napdmena nije ob?ﬂ/ezujuéa po Korismika™
i sluzi u evidencione svrhe Garanta. / /- -
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bl Pete. Proleterske 36481000 Podadrica,. Cina. Gord

' Tel/fax: +362.20.634.129
+382.20.634.130
NLB Montenegrobanka: 530-16571-61

SocieteGenerale: 550-14484-87
PIB 02118218 PDV 40/31-00123-8
e-mail: info@erlang.me

Uprava javnih radova Podgorica, 08.12.2020.godine
UL* Arsenija Boljevi¢a 2a (City Mall3. Sprat) Broj: 310-12/20
Podgorica

PREDMET: PRODUZAVANJE ROKA AVANSNE GARANCLIE
Postovani,

Shodno Vasem zahtjevu, broj. 01-428/20-10072/1 od 23.11.2020.godine, a tice se produzenja avansne
carancije broj: GC2020/462 u iznosu od 236.652.28€ za projekat lzgradnje fudbalskog stadiona u
Prijestonici Cetinje, koja istice 13.12.2020.godine, ovim putem dostavijamo garanciju sa produzenim
rokom.

Sobzirom da u Anex I Ugovoru stoji da garancija vazi 30 dana nakon zavrsetka radova, a u meduvremenu
je potpisan i Anex 11, broj: 01-334/20.9333/1 od 09.1 1.2020.godine, gdje se rok zavrietka radova definise
za 01.08.2021.godine, stoga se garancija broj: GC2020/462 produzava do 31.08.2021.godine.

S postovanjem,

Izvrdni direktor ..Erlang™doo
Radoman Pavili¢eni¢ dipl.inz.grad







rorickabanka

ofp group

Garant: Podgori€ka banka AD Podgorica, Member of OTP Group, Bulevar Revolucije 17, Podgorica
Korisnik: UPRAVA JAVNIH RADOVA, Podgorica
Principal: ERLANG D.0.0. ~ PODGORICA, Podgorica

Datum:  03.12.2020.

ANEKS 1 GARANCIJE ZA POVRACAJ AVANSA BROJ: GC2020/462 OD 06.04.2020.

Na zahtjev ERLANG D.0.0. - PODGORICA, Podgorica a shodno Aneksu Il Ugovora o izvodenju radova na
izgradnji fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje, broj: 101-1 560/1-4083/1 od 10.11.2017.godine,
djelovodni broj Korisnika: 01-334/20.9333/1 od 09.11.2020. godine, mi, Podgoritka banka AD Podgorica,
Member of OTP Group, Bulevar Revolucije 17, Podgorica, ovim ovim aneksom praduzavamo rok vazenja
hankarske garancije.

Novi rok vazenja bankarske garancije je: 31.08.2021. godine.
Sve ustale odredbe garancije ostaju nepromijenjene na snazi.

Aneks garancije se izdaje u 3 (tri) istovjetna primjerka.
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A7 PODGORICA, MEMBER OF 0TP GROUP
1604 Pedgorica
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UL Pete Proleterske 36A, 81000 Podgorica, Crna Gora

’ Telffax +382.20634 129
+382.20.634.130

NLB Barka: 530-16571-61

CKB: 510-1499-05

PIR 02119218¢ PDV 40/31-00123-8
L PRA V’ % A ”z, BTET FEA TRV A e-mail info@erlang.me

“Eodg}bnca 24.9.2021 godina
Brog 305-09/21

UPRAVA JAVNIH RADOVA
City Mall, br.9
81000 Podgorica

PREDMET: Avansna garanciia i zapisnik koji je sastavni dio Aneks il Ugovora

Postovani,
Dostavljamo Vam avansnu garanciju na iznos od 85.210,14€ i ovjeren zapisnik, broj
245-09/1/21 od 15.09.2021.godine, koji &ini sastavni dio Aneks Ugovora broj 01-334/21-
4581/1 od 22.09.2021.godine od strane lzvodaca i Nadzora

S postovanjem,

Izvr$ni-direktor
Radoman Fﬁ/ icevie. diplinz.grad.
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atp group

Garant: Crnogorska komercijalna banka AD, PIB 02239108, registarski broj 4-0001633, sa
sjedi$tem u Bulevar revolucije 17, Podgorica

Principal: ERKLANG D.0.0. - PODGORICA, Podgorica
Korisnik: UPRAVA JAVNIH RADOVA, Podgorica
Vrsta garancije: GARANCUA ZA POVRACAJ AVANSA
Broj garancije:vlsO-O—T 73

Datum: 24.09.2021.

Osnovni posao: Obaveze Principala u vezi sa Uguvorom o izvodenju radova broj: 101-1560/1-4083/1
od 10.11.2017.godine sa svim pripadajuéim areksima, zakljuéno sa Aneksom 2 ugovora, Bro: 01-
334/20-9333/1 od 09.11.2020. i Izjavom korisnika garancije broj: 01-334/21-4634/1, za izgradnju
fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje, 2o osnovu kojeg je potrebno dostaviti garanciju za
povracaj avansa.

lznos garancije i valuta: EUR 85,210.14

Svaki dokument koji se zahtijeva da podri Poziv za plaéanje, nezavisno od izjave kojom se
potvrduje opravdanost poziva, koji se izri€ite zahtijeva u tekstu dolje:

- Criginalni primjerak ove garancije

- Potvrda o izvrSenoj uplati avansa

Jezik svakog zahtijevanog dokumenta: Jezik yarancije

Nacin prezentacije: Papirno, neposredno, preporuenom postom ili brzom postom. Korisnikov
zahtjev za placanje mora biti prezentovan uz posredovanje poslovne banke Korisnika, koja ¢e
potvrditi da su potpisi na zahtjevu i izjavi pravno valjani i obavezujuci po Korisnika.

Mjesto prezentacije: Crnogorska komercijalna banka AD, Bulevar revolucije 17, Podgorica,

Odjeljenje za dokumentarne poslove i komerci aini faktoring.

istek roka garancije: 20.12.2021.
Poslije ovog datuma garancija prestaje da vaZ' bez obzira da li je original garancije vracen na nasu
adresu ili ne.

Strana odgovorna za pladanje svih naknada: Nalogodavac

Kao Garant, mi se ovim neopozive obavezujemo da Korisniku garancije platimo svakiiznes iliiznose
koji ne prelazi{e) ukupan iznos garancije, po prezentaciji uskladenog pisanog poziva Korisnika
gerancije, u formi prezentacije kako je gore riaznateno, podrZanog drugim dokumentima kako je
gore pobrojano, a u svakom slu€aju pisanom izjavom Korisnika garancije u kojoj se navodi:

- Da Nalogodavac nije izvréio svojule) obavezu{e) iz Osnovnog posla

Crnogorska komercijalna banka AD Podgorica
member of otp group
CRPS: 40007633, PIB: 02239108

Bulevar revolucije 17, 81000 Podgorica, Crna Gora
CK tact Center 19854
£y nfo@ckb.me
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Postovani,

Shodno Anexu 11 Ugovora o izvodenju radova na izgradnji fudbalskog stadiona u
Pritestonici Cetinje. Broj: 111-06/20. Podgorica. 08.06.2020.godine. potpisan sa naSc stranc.
liamo vam garanciju sa vazeéim rokom do 31.08.2021. godine.

Izvrsnidirektor

JnzenjernagradiliStu: e
RadomanPavhcevié: diphinz.grad

DejanNikolic, spec. sci. grad.







iqgori€kabanka

atp group

Garani: Podgoritka banka AD Podgorica, Member of OTP Group, Bulevar Revolucije 17, Podgorica
Korisnik: UPRAVA JAVNIH RADOVA, Podgorica
2rincipal: "ERLANG" D.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA, Podgorica

Datum: 04.09.2028.
ANEKS 1 GARANCIJE ZA DOBRO {ZVRSENJE POSLA BROJ: GC2017/1609 od 13.11.2017. godine

Na zahijev "ERLANG” B.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTVO i USLUGE PODGORICA, Podgorica, shodno
Aneksu I Ugovora o izvedenju radova na izgradnji fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje, Broj: 111-
06/20, Podgorica, 08.06.2020. godine, mi, Podgoritka banka AD Podgorica, Member of OTP Group,
Bulevar Revelucije 17, Podgorica, mijenjamo rok vazenja navedene garancije:

Novi rok vazenja garancije je: 31.08.2021. godine.

Sve ostale odredbe garancije ostaju nepromijenjene na snazi.

Aneks garancije se izdaje u 3 (tri) istovjetna primjerka.

NDGORICA, MEMBER OF QTP GROUP
Podgarica






'ZAPISNIK SA SASTANKA

Izvodenje radova na izgradnji fudbalskog stadiona u
Prijestonici Cetinje

Uprava javnih radova, 30.07.2020. godine

Izvodenje radova: “Ugovor br. 101-1560/1-4083/1 0d 10.11.2017. godine

Strugni nadzor: " Ugovor br. 101-1560/1-4222/1 0d 16.11.2017. godine

x ?réf} ut}li: vy s - ~ cmrrs s S T
Narutilac - Uprava javnih radova: Bo;ana Mitri¢

lzvoda¢ radova -,Erlang” d.o.o. Podgorica Odgovorni inZenjer:
Radoman Pavli¢evi¢, diplinZ.grad.

\#ni nadzor - ,Urbi.Pro” d.o.o. Podgorica  Glavni revizor:
- Dusan DZudovi¢, diplinz arh.

Sastanak sazvan zbog zahtjeva izvodjata radova za produZetkom roka izvodenja.
Ugovoreni rok zavrietka radova je 01.08.2021. godine.
Izvodac radova je kao razlog prekoracenja ugovorenog roka, naveo sledece razloge:

= Problematika koja se javila kod terena za igru a odnosila se na nejasno definisano
projektno rjeSenje u dijelu podkonstrukcije terena, odnosno donjeg nosefeg sloja. U
zadnjih godinu dana u nekoliko navrata se insistiralo da se razmotri projektovana
zbijenost navedenog sloja (80MPa) i sastav materijala od kojeg se isti izvodi. Nakon viSe
pzoi ngiranja za dostavljanjem decidnog odgovora, te dokazivanja sa viSe uzoraka po

citavoj povrSini terena, da se zahtijevana zbjenost ne moZze posti¢i projektovanim
riesenjem, dobijen je odgovor od Projektanta dopis br. 38/21 od 21.06.2021 godine - da
ie potrebno ostvariti modul stiljivosti ne manji od 30Mpa u dijelu terena za igru. Nakon
dobijanja odgovora izvoda¢ radova je izvrSio probno nasipanje materijalom iz iskopa u
skladu sa rjeSenjem efinisanim Revidovanim glavnim projektom, gdje su dobijeni rezultati

u vrijednosti od 7-13MPa, dok je nasipanje tamponskim slojem dalo zadovoljavajuci
rezultati, odnosno preko zahtijevanih 30MPa. Takode, kao veoma bitnu ¢injenicu treba
navesti i zahtjev za izmjenom zavrine travnate podloge, gdje je od strane Investitora
uzeta u razmatranje eventualna izmjena podloge sa prirodne travnate podloge na
hibiridnu. Navedeno podrazumijeva i znaajnu izmjenu u projektovanim slojevima koji
prethode ugradnji hibridne trave.

= Na dinamiku izvodenja radova u odredenoj mjeri su uticale i neusaglasenosti projektne
dokumentacije koje se ogledaju detajima hidroizolacije prodora krovne konstrukcije
nakon izmjene projektne dokumentacije u dijelu Celicne konstrukcije (zbog koje se nije
moglo pristupiti izradi hidroizolacije ravnog krova), kao i detalji fiksiranja reflektora za
osvietljenje terema za igru prema fotometrijskom proraCunu, Sto f»’ﬁmdrazumueva
zahtijevniju ugradnju sa izradom podkonstrukcije koja nije predvidena prajektom.

= Situacija sa virusom Covid 19, zbog koje su krajem 2020.godine i pocet}iom 2021. ggdme
radovi izvodeni smanjenim intezitetom iz razloga pojave veceg broja zarazemh radm‘ka






ne samom gradilidtu, 3to je uslovilo i prekide i prolongiranje pojedinih faza u izvodenju.
Takode, situacija sa virusom je uslovila i odredene nestabilnosti na trzistu materijala, pri
¢emu je doslo do produZenja rokova isporuke svih materijala. Sve navedeno je uticalo na
samu organizaciju izvodenja radova, odnosno preorganizaciju poslova u skladu sa
dostupnim materijalom i ljudstvom u datom trenutku, to je i prouzrokovalo izvodenje
radova smanjenim intezitetom.

izvodac radova je predloZio produZetak dinamiku zavrSetka Ugovora do:

= 01.12.2021. godine za sledece radove:
= gradevinsko - zanatski radovi unutar objekta
= instalacije vodovoda i kanalizacije
= instalacije jake i slabe struje
nabavka i ugradnja liftova
= masinske i sprinkler instalacije
= pripremni radovi na izradi podloga na terenu za igru i uredenju terena,

odnosno, u roku od 2 mjeseca nakon zavrSetak zimskog perioda, a ne kasnije od
31.05.2022.godine iz razloga $to u zimskom periodu nece biti moguce izvodenje radova na
terenu za igru i uredenju terena.

ZAKLJUCCI:

Da se napravi Aneks Il Ugovora za produZetak roka, kojim ¢e se kao krajnji rok zavrsetka
dijela radova odrediti 01.12.2021. godine, i to za sledece radove:

= gradevinsko - zanatski radovi unutar objekta

= instalacije vodovoda i kanalizacije

= instalacije jake i slabe struje

= nabavka i ugradnja liftova

= maSinske i sprinkler instalacije

= pripremni radovi na izradi podloga na terenu za igru i uredenju terena,

za preostale zavr§ne radove na izradi podloge za teren za igru, uredenju terena i motazi stolica,
zajedno sa instalaterskim radovima na uredenju terena izvodac radova Ce zavrsiti u roku od 2
mjeseca kada se za to stvore povoljni vremenski uslovi, a ne kasnije od 31.maja.2022.godine.

Kao konacni rok za zavrsetak svih radova na objektu predlaze se 31.05.2022.godine.

2.

Za Upravu javnih radova:

Da izvoda¢ radova obezbijedi produZetak garancije za dobro izvrSenje ugovora, sa rokom
vazenja za 30 dana duZe od roka navedenog u Anex-u Il Ugovora.

Da se definisani rok izvodenja radova ne smije prekoraciti izuzev u slucaju da se
najkasnije do 03.10.2021. godine ne obezbijede sva neophodna tehnicka rjeSenja za

nastavak radova, a prije svega: teren za igru, montaZa reflektora i hidroizolacija
krovova.

Za FErlang’ do.o.Podgorica: 7'







UL Pete Proleterske 36A, 81000 Podgorica, Crna Gora

r Tel/fax: +382.20.634.125
e I I +382.20.634.130
‘ r a NLB Banka: 530-16571-61
CKB: 510-1499-05

PIB 02119218 « PDV 40/31-00123-8
e-mail info@erlang me

UPRAVA JAVNIH RADOVA Podgorica 16.9.2021. godina
City Mall, br. ¢ Broj: 245/1-09/21
81 000 Podgorica UPRAVA JAVNIH RADOVA

RGO RICA
| MR

PREDMET: Dostavnica

Wrijsdnog:

I BTG g‘{
Postovani, }‘,, R L QSMJ%
Dostavljamo Vam Anex Il Ugovora broj 245-09/21 od 15.09.2021., uz koji ide i

zapisnik koji je sastavni dio Anex-a, i garanciju za dobro izvr8enje posla izdatu od strane
CKRB banke.

S postovanjem,
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olp group

Garant: Crnogorska komercijalna banka AD, PiB 02239108, registarski broj 4-0001633, sa
sjedistem u Bulevar revolucije 17, Podgerica

Nalogodavac: UPRAVA JAVNIH RADOVA, Podgorica
Korisnik garancije: ERLANG DOO, Podgorica

Vrsta garancije: GARANCIJA ZA DOBRO [ZVRSENJE POSLA
Broj garancije: 20-0-4426

Datum: 16.09.2021.

Osnovni posao: Obaveze Nalogodavca iz Ugovor o gradenju zavedenog kod Naru€ioca pod brojem
101-1560/1-4083/1 od 10.11.2017. godine, Aneksa |, Aneksa Il | Aneksa lli istog ugovora, za
izvodenje radova na izgradnji fudbalskog stadiona u Prijestonici Cetinje, po osnovu kojeg je
potrebno dostaviti garanciju za dobro izvrSenje posla.

I1znos garancije i valuta: EUR 439.230,20

Jezik svakog zahtijevanog dokumenta: Jezik garancije

Nadin prezentacije: Papirno, neposredno, preporutenom poStom ili brzom postom. Zahtjev
Korisnika garancije za plac¢anje mora biti prezentovan uz posredovanje posiovne banke Korisnika
garancije, koja ¢e potvrditi da su potpisi na zahtjevu i izjavi pravno valjani | obavezujudi po
Korisnika garancije.

Mjesto prezentacije: Crnogorska komercijalna banka AD, Bulevar revolucije 17, 81000
Podgorica, Odjeljenje za dokumentarne poslove i komercijalni faktoring.

Istek roka garancije: 01.07.2022.
Poslije ovog datuma garancija prestaje da vazi bez obzira da li je original garancije vraden na
nasu adresu ili ne.

Strana odgovorna za placanje svih naknada: Nalogodavac

Kao Garant, mi se ovim neopozivo chavezujemo da Korisniku garancije platimo svaki iznos ili
iznose koji ne prelazi{e) ukupan iznos garancije, po prezentaciji uskladenog pisanog poziva
Korisnika garancije, u formi Prezentacije podrzanog drugim dokumentima kako je gore
pobrojano, a u svakom slucaju pisanom izjavom Korisnika garancije u kojoj se navodi:

- Da Nalogodavac nije izvrsio svojule) obavezule) iz Osnovnog posla

- U kom obimu Nalogodavac nije izvrio obavezu(e)

Ova garancija je bezuslovna i plativa na prvi poziv. Svaki poziv po garanciji moramo primiti
najkasnije na dan isteka roka u mjestu prezentacije.

Iznos garancije ¢e biti automatski umanjen za iznos svakog plac¢anja izvr3enog od strane Garanta
ili od strane Nalogodavca sa pozivom na gore pomenuti broj garancije.

@ komercijalna banka AD Podgorica
S tp group
CRPG 40001633, PIB: 02239108

volucije 17, 81000 Podgorica, Crna Gora
Center 19894
<b.me






Ova garancija podlijeZe i izdaje se u skladu sa vaZzecim zakonima Crne Gore i Jednoobraznim
pravilima MTK za garancije na poziv, Publikacija broj 758, Revizija 201 0.

Garancija se izdaje u 2 (dva) istovjetna primjerka od fega jedan primjerak zadrzava Korisnik
garancije, a drugi ostaje u posjedu Garanta.
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UL Pete Proletersie 364 1000 Podgorica, Crna Gora
Telffax: +382.20634129
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H
A
USSR
UPRAVA ZA KAPITALNE PROJE {’L Pedgerica-14 8. 2022. godina
Arsenija Boljevi¢a 2a, City Mali, Ili sprat Broj: 196-08/22
81000 Podgorica

PREDMET: Dostavijanje garancije za dobro izvr8enje posla za lzvodenje radova na
izgradnji stadiona u Prijestonici Cetinje

Postovani,

Shodno Zapisniku sa sastanka odrzanog 30.07.2022. godine, dostavijamo Vam
garanciju za dobro izvrsenje posla za Izvodenje radova na izgradnji stadiona u Prijestonici
Cetinje, broj garancija 20-0-5243 od 17.08.2022. godine izdatu od strane Crnogorske
komerciijalne banke AD, na iznos od 439.230,20 € sa rokom vaZenja do 01.01.2023. godine.

S postovanjem,







Hp group

Garant: Crnogorska komercijalna banka AD, PIB 02239108, registarski broj 4-0001633, sa
sjediStem u Bulevar revolucije 17, Podgorica

Nalogodavac: "ERLANG" D.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA,
Podgorica

Korisnik garancije: Uprava za kapitalne projekte, Podgorica
Vrsta garancije: GARANCIJA ZA DOBRO 1ZVRSENJE POSLA
Broj garancije: 20-0-5243

Datum: 17.08.2022.

Osnovni posao: Obaveze Nalogodavca iz Ugovora o izvodenju radova na izgradnji fudbalskog
stadiona u Prijestonici Cetinje, broj 101-1560/1-4083/1 od 10.11.2017. godine, sa pripadajudim
Aneksima, zaklju¢no sa Aneksom IV istog ugovora, po osnovu kojeg je potrebno dostaviti
garanciju za dobro izvr$enje posla.

lznos garancije i valuta: EUR 439.230,20

Svaki dokumenat koji se zahtijeva da podrzi Poziv za pladanje, nezavisno od izjave kojom se
potvrduje opravdanost poziva, koji se izri€ito zahtijeva u tekstu dolje:
- Nijedan

Jezik svakog zahtijevanog dokumenta: Jezik garancije

Natin prezentacije: Papirno, neposredno, preporuéenom postom ili brzom postom. Zahtjev
Korisnika garancije za pla¢anje mora biti prezentovan uz posredovanje poslovne banke Korisnika
garancije, koja ce potvrditi da su potpisi na zahtjevu i izjavi pravno valjani i obavezujudi po
Korisnika garancije.

Mjesto prezentacije: Crnogorska komercijalna banka AD, Bulevar revolucije 17, 81000
Podgorica, Odjeljenje za dokumentarne poslove i komercijalni faktoring.

Istek roka garancije: 01.01.2023.
Poslije ovog datuma garancija prestaje da vazi bez obzira da li je original garancije vracen na
nasu adresu ili ne.

Strana odgovorna za placanje svih naknada: Nalogodavac

Kao Garant, mi se ovim neopozivo obavezujemo da Korisniku garancije platime svaki iznos ili
iznose koji ne prelazi(e) ukupan iznos garancije, po prezentaciji uskladenog pisanog poziva
Korisnika garancije, u formi Prezentacije podrZanog drugim dokumentima kako je gore
pobrojano, a u svakom slutaju pisanom izjavom Korisnika garancije u kojoj se navodi:

- Da Nalogodavac nije izvrio svojule) obavezu(e) iz Osnovnog posla

- U kom obimu Nalogodavac nije izvr3io obavezule)

Ova garancija je bezuslovna i plativa na prvi poziv. Svaki poziv po garanciji moramo primiti
najkasnije na dan isteka roka u mjestu prezentacije.

J

sina Danka AD Podgorica
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(00 Podgorica, Urna Gora







ZAPISNIK SA SASTANKA

izvodenje radova na izgradnji fudbalskog stadiona u
Prijestonici Cetinje

Uprava javnih radova, 30.07.2022. godine

izvodenie radova: v Ugovor br. 101-1560/1-4083/1 od 10.11.2017. godine

Strudni nadzor:

izvodad radova -, Erlang” d.o.0. Podgorica Odgovorni inZenjer:
Radoman Pavlicevi¢, diplinz.grad.

Strucni nadzor - ,Urbi.Pro” d.o.o. Podgorica  Glavni revizor:
Dugan DZudovi¢, diplinZ arh.

Sastanak sazvan zbog zahtjeva izvodjaca radova za produZetkom roka izvodenja. Ugovoreni rok
savrietka radova je 31.05.2022. godine. Izvodal radova je u skladu sa preuzetim obavezama
definisanim Aneksom 111 zavedenim kod narudioca pod br. 01-334/21-4581/1 os 22.09.2021.
codine 1 Zapisnikom koji je sastavni dio zavrsio:

= gradevinsko - zanatske radove unutar objekta

= instalacije vodovoda i kanalizacije

= instalacije jake i slabe struje

= masinske i sprinkler instalacije izuzev automatike i TNG rezervoara

= pripremni radovi na izradi podloga na terenu za igru i uredenju terena.

1zvodad radova je kao razlog prekoralenja ugovorenog roka, naveo sledece razloge:

» NeusaglaSenost projektne dokumentacije za automatiku klima komora, jer postojeci
projekat ne obezbjeduje adekvatnu funkcionalnost termotehnitke opreme, Sto za
posledicu ima nemogucnost izvodenja funkcionalnih proba ugradene opreme i instalacija.
Neophodna je izrada novog projekta ili detaljna izmjena postojeteg za izvodenje ove
pozicije. Po ovom pitanju vide puta se strucni nadzor obracao projektantu i do danas nije
dobio odgovor.

= 7a izvodenje radova u dijelu instalacija TNG-a i pumpnog postrojenja za sprinkler
instalacije nije obezbijedenja nadleZenog Ministarstva za lokaciju TNG rezervoara Sto je
obaveza Prijestonice Cetinje. Izvodat radova ne moze zavriiti ovu poziciju radova, kao ni
pripadaju¢e uredenje terena oko rezervoara sve dok se trazena saglasnost ne obezbijedi.

= Nije obezbijedeno prikljucenje ne elektro energetsku infrastrukturu $to je obaveza
Prijestonice Cetinje. NerijeSeno pitanje prikljucenja za posledicu ima nemogucnost
savréetka radova na dijelu uredenja terena, kao i funkcionalna ispitivanja ugradene
opreme i instalacija. Nakon priklju¢enja Stadiona na elektroenergetsku mrezu, lzvodac
mora da izvr$i uklanjanje gradili$nog prikljutka i pripadajucih instalacija, pa tek onda da
pristupi uredenju terena za igru.






«  Prije izrade tamponskog sloja terena za igru, $to je uslovljeno konatnim definisanjem
podloge za igru, neophodno je izvrsiti funkcionalne probe reflektorskog osvjetljenja na
osnovu fotometrijskog proracuna, kao I usmjeravanje reflektora, a sve sa ciljem da se
dobije zadati nivo osvetljenja.

= 7Zahtiev Fudbalskog saveza Crne Gore da se reflektorsko osvjetljenje terena za igru napaja
100% sa dizel elektri¢nog agregata (DEA), $to zahtjeva dimenzijonisanje nove snage DEA,
i izmjene u razvodnim ormarima.

Stepen zavr$enosti svih radova je cca 95%, dok je stepen zavrSenosti unutar objekta 100%.
Kako nerje§ena pitanja nisu samo u nadleZnosti Izvodaca radova, ve¢ Prijestonice Cetinje, FSCG,
Uprave javnih radova i Projektanta, [zvodac radova je predloZio produZzetak zavrSetka Ugovora
¢ 01.12.2022. godine.

NAPOMENA: Izvodat radova je u saradnji sa nadzornim organom krajem juna 2022.
godine dostavio predlog okontane situacije sa potrebnim finansijskim sredstvima za
savréetak svih radova u izonsu od cca 1.000.000€. Povecanje troskova izgradnje je
posledica prvenstveno nedostataka u projektnoj dokumentaciji, nabavka opreme koja se
ne proizvodi, kao i novi zahtijevi FSCG (podloga za igru, reflektori i njihovo napajanje,
kao i sportski semafor).

ZAKLJUCCI:

ok

Da se napravi Aneks IV Ugovora za produZetak roka, kojim ¢e se kao krajnji rok zavrSetka
dijela radova odrediti 01.12.2022. godine, za sve preostale radove u okviru ugovorene
vrijednosti.

2. Da izvoda¢ radova obezbijedi produZetak garancije za dobro izvr§enje ugovora, sa rokom
vazenja za 30 dana duZe od roka navedenog u Anex-u IV Ugovora.

Da se definisani rok izvodenja radova ne smije prekoraciti izuzev u slucaju da se
najkasnije do 15.08.2022. godine ne obezbijede saglasnosti na prikljucenje na
elektroenergetsku mrezu i saglasnost nadleZenog Ministarstva za lokaciju TNG
rezervoara.

o8

Za Upravu javnih radova:
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Garant: Crnogorska komercijalna banka AD, pIB 02239108, registarski broj 4-0001633, sa
sjedistem u Bulevar revolucije 17, Podgorica

Korisnik: Uprava za kapitalne projekte, Podgorica
Principal: "ERLANG” D.0.0. DRUSTVO ZA GRABDEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA, Podgorica

Datum: 30.12.2022.

ANEKS 1 GARANCIJE ZA DOBRO [ZVRSENJE POSLA: 20-0-5243 od 17/08/2022.

Na zahtjev ERLANG d.o.o. Podgorica, Podgorica, mi, Crnogorska komercijalna banka AD, Bulevar
Revolucije 17, Podgorica, ovim Aneksom mijenjamo rok vaZenja navedene garancije.

Novi rok vazenja garancije je: 01.04.2023. godine
Sve ostale odredbe garancije ostaju nepromijenjene na snazi.

Aneks garancije se izdajeu 2 (dva) istovietna primjerka.

¢ inocorska komercijalna banka AD Podgorica
1 of otp group
(R L0001633; PiB: 02239108

Butevar revoludije 17, 81000 Podgorica, Crna Gora
(KB t Center 19894
mckb.me
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Garant: Crnogorska komercijalna banka AD, PIB 02237108, registarski broj 4-0001633, sa sjedistem u
Bulevar revolucije 17, Podgorics

Nalogodavac: "ERLANG® D.0.O. DRUSTVD 2A GRADEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA, Podgorica
Korisnik garancije: UPRAYA ZA KAPITALNE PROJEKTE, Podgorica

Vesta garancile: ANEKS 5 GARANCLIE ZA DOBRO IZVYRIENJE POSLA

Bra] garancije: 20-0-6239

Datum: 002023,

foe zatbev "ERLANG® 0.0.0. DRUSTVD ZA GRADEVINARSTYO | USLUGE PODGORICA, Pedgorica, ovim
Areksom mienamo rok vatenia navedene garande

Novi rok valenja garancije je: 01122024 godine
Sye oolale ggredhe garancije osiapu NeEromijeniene na snall

frokn grrancie se edaje u 2 {dva) istovelra primerka
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UPRAVA ZA KAPITALNE PROJEKIE ) f Pedgerica-17 8 2022 godina
Arsenija Boljevi¢a 2a, City Mall, il sprat Broj 196-08/22

81000 Podgorica

PREDMET: Dostavijanje garancije za dobro izvréenje posla za lzvodenje radova na
izgradnji stadiona u Prijestonici Cetinje

Postovani,

Shodno Zapisniku sa sastanka odrzanog 30.07.2022. godine, dostavljamo Vam
garanciju za dobro izvréenje posla za lzvodenje radova na izgradnji stadiona u Prijestonic
Cetinje. broj garancija 20-0-5243 od 17.08.2022. godine izdatu od strane Crnogorske
komerciijalne banke AD, na iznos od 439.230,20 € sa rokom vazenja do 01.01.2023. godine.

S postovanjem,

Pavidevié,dipl.inz.grad.
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Garant: Crnogorska kemercijalna banka AD, PIB 02239108, registarski broj 4-0001633, sa
sjediStem u Bulevar revolucije 17, Podgorica

Nalogodavac: "ERLANG" D.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA,
Podgorica

Korisnik garancije: Uprava za kapitalne projekte, Podgorica
Vrsta garancije: GARANCIJA ZA DOBRO IZVRSENJE POSLA
Broj garancije: 20-0-5243

Datum: 17.08.2022.

Osnovni posao: Obaveze Nalogodavca iz Ugovora o izvodenju radova na izgradnji fudbalskog
stadiona u Prijestonici Cetinje, broj 101-1560/1-4083/1 od 10.11.2017. godine, sa pripadaju¢im
Aneksima, zakljuéno sa Aneksom IV istog ugovora, po osnovu kojeg je potrebno dostaviti
garanciju za dobro izvrSenje posla.

iznos garancije i valuta: EUR 439.230,20

Svaki dokumenat koji se zahtijeva da podrzi Poziv za placanje, nezavisno od izjave kojom se
potvrduje opravdanost poziva, keoji se izricito zahtijeva u tekstu dolje:
- Nijedan

Jezik svakog zahtijevanog dokumenta: Jezik garancije

Nacin prezentacije: Papirno, neposredno, preporuenom postom ili brzom poStom. Zahtjev
Korisnika garancije za placanje maora biti prezentovan uz posredovanje poslovne banke Korisnika
garancije, koja ¢e potvrditi da su potpisi na zahtjevu | izjavi pravno valjani i obavezujuci po
Korisnika garancije.

Mjesto prezentacije: Crnogorska komercijalna banka AD, Bulevar revolucije 17, 81000
Podgorica, Odjeljenje za dokumentarne poslove i komercijalni faktoring.

Istek roka garancije: 01.01.2023.
Poslije ovog datuma garancija prestaje da vazi bez obzira da li je original garancije vracen na
nasu adresu ili ne.

Strana odgovorna za plac¢anje svih naknada: Nalogodavac

Kao Garant, mi se ovim neopozive obavezujemo da Korisniku garancije platime svaki iznos ili
iznose koji ne prelazi(e} ukupan iznos garancije, po prezentaciji uskladenog pisanog poziva
Korisnika garancije, u formi Prezentacije podrzanog drugim dokumentima kako je gore
pobrojano, a u svakom slutaju pisanom izjavom Korisnika garancije u kojoj se navodi:

- Da Nalogodavac nije izvrsio svoju{e) obavezu(e} iz Osnovnog posla

- U kom obimu Nalogodavac nije izvréio obavezu(e)

Ova garancija je bezuslovna i plativa na prvi poziv. Svaki poziv po garanciji moramo primiti
najkasnije na dan isteka roka u mjestu prezentacije.

a panka AD Podgerica

y Podgorica, Crna Gors






L PEIE PRCRETEISAE ST, BLEARE FOORONLE, LI0s Lana
Telfaw +3BZ 2063129

' ' R R PR )
NUB Barka 5301657161
, CEE S10-1499 05

PEOZITI2E8 » POV A0/3100123 8
emad wdogdedangme

UFRAVA ZA KAPIT%J E PROJEKTE Podgonca 26.9.2023.. godina
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PREDMET: Daﬁ! hank ancijez .-&a rzund@n;a radova na objektu “lzgradnja

Podtovan,

Kako smo vam 04 .08 2023.godine, dostavili na ruke garanciju za dobro izwréenje
posla, broj 20-0-6235 zdata 31.08.2023.godine koja istte 300920239 s loga vam
dostaviomo Aneks | garancije 20-0-6235 wdala 25.09.2023.godine | vadi do 31.12.2023
godme.

S postovanjem,
lzvrini direktor
Radoman PaviiCewt dipl.ing grad
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Garant: Crnogorska komercljalna banka AD. PIB 02237108, registarski broj 4-D001633, sa sjedidtem u
PAutevar revolucije 17, Podgorica

Halagodavac: "ERLANG" D.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTVO | USLUGE PODGORICA. Pedgorica
Korisnik garancije: UPRAVA 2A KAPITALNE PROJCKTE, Podgarica

Vrstz garancije: AHEKS 1 CARARCLIE ZA DOBRO IZVREENJE POSLA

Broj garancije: 20-0-4235

Datorm: 25.09.2023.

Na rahtiew "ERLANG™ D.0.0. DRUSTVO ZA GRADEVINARSTYO | USLUGE PODGORICA, Padgaorica, ovim
Aneksom mijeriama rok vakenja navodene garan rije,

Hovi rok vakenja garancije Jeo 3117 2023 godine
Syp nstaln odredbe garancye ostajy NepIomMIEene N Snaz.

Areks garancie se izdaie u 2 {dvad istovjetng prim ek,
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ZAPISNIK
o pregledu i primopredaji gradilista i izvedenih gradevinskih i instalaterskih
radova na izgradnji gradskog stadiona na Cetinju

Pregled | primopredaja gradilista i izvedenih radova izvrSena je dana 06.08.2024
godine od strane ovla$¢enih predstavnika:

Narudioca - Uprava za kapitalne projekte: A —

Izvodaéa radova - Ramel d.o.o. Niks$i¢

Izvodada radova - ERLANG d.o.o. Podgorica Radoman Pavli¢evit¢

Dugan DZudovi¢

Nadzorne sluzbe - URBLPRO d.o.0. Podgorica Mirko Jugkovi¢

1. Qpsti podaci
Naruc¢ilac radova: Uprava za kapitalne projekteArsenija Boljevica Za
jzvodacda radova: RAMEL d.o.o. Niksi¢
lzvodaCa radova:  ERLANG d.o.0. Podgorica

Nadzorna sluzba: URBILPRO d.o.0. Podgorica

2. Ugovorna dokumentacija
izvodenje radova - | faza: Ugovor o izvodenju radova broj 2101-1560/1-4083/1 od

10.11.2017. godine o izvodenju radova,

ANEKS I broj 01-334/20-2505 od 15.04.2020. godine,
ANEKS Il broj 01-337/20-9333/1 od 09.11.2020. godine,
ANEKS 11101-334/210-4581/1 od 22.09.2020. godine
ANEKS-u 1V 01-334/22-3490/1 od 22.08.2022. godine
ANEKS-uV 01-334/23-6706/1 od 22.11.2023. godine

Nadzor- 1 faza: Ugovor o vrienju strunog nadzora broj. 101-1560/1-4222/1 od
16.11.2017. godine.

Ugovor o izvodenju radova broj 01-334/24-1630/1 od 02.04.2024.

Izvodenje radova - 1l faza: , : .
godine o izvodenju radova,.

Ugovor o vrienju strunog nadzora broj 01-334/24-3998/1 od

iadzor- 1l faza:
Nadzor- Il faza 17.07.2024. godine.






S

V.

lzvodenije ra’dova je otpotelo krajem 2017. godine i trajalo je do kraja septembra 2023.
godine. Obilaskom gradilista konstatovano je da su radovi predvideni Ugovorom
prikazani u XLVII privremenoj situaciji izvedeni u skladu sa propisima.
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Pregledom radova utvrdeno je da su otklonjeni svi nedostaci na koje jenadzor u
prethodnom periodu uputio primjedbe.

Pregledom krovne konstrukcije je utvrdeno da nakon izvedenih dodatnih radova
na krovnom pokrivatu od lima nema prodora vode. Takode je utvrdeno da nema
prodora vode u objektu sa ravnh krovova na kojima je izvedena horizontalana
izolacija Sikaplan 15g i Sikaplan SGmA-15 u skladu sa propisima zahtjevima.
Bududi da se na prefabrikovanim tribinskim nosatima ofekuju intezivni radovi u
drugoj fazi koji ukljuéuju budenje rupa i montaZu stolica, izvrien je detaljan
pregled istih i utvrdeno je da nema oStecenja na prefabrikovanim betonskim
elementima kao ni na zaptivnoj smjesi izmedu montaznih elemenata. Takode
utvrdeno je da je na montaZnim elementima obezbijedena vodonepropustnost i
da nema prodora vode u objekat ni pri najekstremnijim vremenskim uslovima na
svim tribinama na kojima su izvedeni prefabtikovani elementi.

Vodovodna, hidrantska i kanalizaciona mreZa su u potpunosti zavrSene i puStene
u rad za koje su sacinjeni i zapisnici koji su dio atestne dokumentacije i ovog
Zapisnika.

Kompletne instalacije jake struje i rasvjete su izvedene, ispitane i pustene u rad.
Reflektori rasvjete terena su ugradeni i ispitani na ¢eli¢noj krovnoj konstrukeiji
vodedi ratuna o fotometriji.

Kompletne instalacije slabe struje, ukljuCujuci i video nadzor su izvedene,
ispitane i puStene u rad.

Kompletne masinske instalacije su izvedene i ispitane ukljutuju¢i i klima
komore, TNG rezervoar i ostalu opremu.

} Kompletan sprinkler sistem je izveden i ispitan, uklju€uju¢i i pumpe, mlaznice i

ostalu opremu.

Liftovsko postrojenje je ugradeno, ispitano i pusteno u rad.

Svi zanatski radovi, su izvedeni u skladu sa propisima i prema zahtjevima
Narutioc radova i nadzora.

Instalacije grijaca za oluke su ugradene, ispitane i puStene u rad.

Budu¢i da su svi gore navedeni radovi izvedeni u skladu sa propisima i
zahtjevima, sva eventualna o3teéenja koja nastanu nakon predaje objekta ili u
toku druge faze radova ne mogu biti odgovornost firme ERLANG DGO.

Objekat je u potpunosti oli¥¢en i kao takav predat Naruciocu radova, te ponovno
i¢enje objekta nakon zavretka druge faze radova ne mozZe biti obaveza firme
ERLANG DOO.

m) Kompletna protivpoZarna oprema je montirana i ostavljena na pozicije

predvidene projektom Zastite od poZara, pa eventualni nestanak opreme nece
biti odgovornost firme ERLANG DOO

Do ispunjenja prve faze radova preostalo je obiljeZavanje tribina, funkcionalne probe
masinskih i sprinkler instalacija za koje je neophodno prethodno ugraditi automatiku i
pumpe za vodu koji su predmet druge faze radova, kao i obuke korisnika za masinske






instalacije i instalacije slabe struje za koje krajnji korisnik treba da odredi osobe koje Ce
<o ohutavati za rad na pomenutim instalacijama.

4. Projektna, gradili$na, atestna i ostala dokumentacija
predstavnik lzvodata radova u ime ERLANG d.o.0. Podgorica dostavio je nadzornom
organu atestnu i ostalu dokumentaciju vezanu za realizaciju radova od uvodenjau posao
dana 07.12.2023. godine. Sva dokumentacija je navedena u Reversu 1 salinjenim od
strane izvodaca koji je sastavni dio ovog zapisnika.

Na osnovu naprijed navedenog donosi se sljedeci:

ZAKLJUCAK

1. Danom potpisivanja ovog Zapisnika izvoda¢ radova ERLANG d.o.o.
Podgorica je izvr§io oslobadanje predmetnog gradilidta od ljudi,
mehanizacije, opreme privremenih i drugih objekata, deponija, gradilisnih
priklju¢aka i drugog. Zbog razloga bezbijednosti na gadilistu svi kljucevi ¢e
biti predati lzvodadu radova RAMEL d.c.o..

2. Danom potpisivanja ovog Zapisnika svi radovi i troS$kovi na obezbijedenju
gradili$ta su obaveza Izvodata radova RAMEL d.o.o0. i padaju na teret istog.

3. Svi nedostaci na izvedenim gradevinskim i instalaterskim radovima na
objektu za koje se utvrdi da su nastali tokom izvodenja radova od strane
ERLANG d.o0.0. Podgorica, bi¢e konstatovani posebnim Zapisnikom i njihovo
otklanjanje pada na teret ERLANG d.o.o0. Podgorica.

Na Cetinju, 06.08.2024. godine
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Za Naruéioca Za Izvodaéa radova - RAﬁfEL d.o.o. Nikgi¢
Uprava za kapitalne projekte e ,fif
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Za Nadzornu Sluzbu - URBLPRO d.o.o.
Za Izvodata radova - ERLANG d.o.o. Podgagrica







